Abbiamo individuato l'unica fonte storiografica in cui si indica apertamente che Geremia fosse stato il maestro di Platone in Egitto ed è plausibilmente questa testimonianza che David Messer Leon considera come vera nel *Magen David* ma resta aperta un'altra questione fondamentale ovvero come David sia venuto a conoscenza di questa tradizione? David spiegherebbe nel passo successivo di aver letto questa informazione sul rapporto Platone / Geremia nell'*Incoerenza dell'Incoerenza* di Averroé in ebraico ספר הפלת ההפלהת , *Sefer Happalat ha-Happalat*, in arabo *Tahafut al-Tahafut* .

In ultima analisi, ripercorrendo la storia del pensiero cabalistico, un'altra fonte, questa volta ebraica, riporterebbe l'infondatezza della leggenda che avrebbe visto Geremia

³⁶⁴Cfr. Agostino *De Civitate Dei* VIII, 11 : « Mirantur autem quidam nobis in Christi gratia sociati, cum audiunt vel legunt Platonem de Deo ista sensisse, quae multum congruere veritati nostrae religionis agnoscunt. Unde nonnulli putaverunt eum, quando perrexit in Aegyptum, Hieremiam audisse prophetam vel Scripturas propheticas in eadem peregrinatione legisse; quorum quidem opinionem in quibusdam libris meis posui. Sed diligenter supputata temporum ratio, quae chronica historia continetur, Platonem indicat a tempore, quo prophetavit Hieremias, centum ferme annos postea natum fuisse; qui cum octoginta et unum vixisset, ab anno mortis eius usque ad id tempus, quo Ptolomaeus rex Aegypti Scripturas propheticas gentis Hebraeorum de Iudaea poposcit et per septuaginta viros Hebraeos, qui etiam Graecam linguam noverant, interpretandas habendasque curavit, anni reperiuntur ferme sexaginta. Quapropter in illa peregrinatione sua Plato nec Hieremiam videre potuit tanto ante defunctum, nec easdem Scripturas legere, quae nondum fuerant in Graecam linguam translatae, qua ille pollebat; nisi forte, quia fuit acerrimi studii, sicut Aegyptias, ita et istas per interpretem didicit, non ut scribendo transferret (quod Ptolomaeus pro ingenti beneficio, qui regia potestate etiam timeri poterat, meruisse perhibetur), sed ut colloquendo quid continerent, quantum capere posset, addisceret.»

come maestro di Platone. In effetti questa informazione sarebbe stata riportata da Yitzhak di Acco o di Acri³⁶⁵ nella sua opera אוצר חיים, *Otzar Chaim*³⁶⁶ (*Il Tesoro della Vita*), il quale avrebbe riportato un'opinione di Nahmanide riferitagli da David ha-Kohen secondo cui « Platone avrebbe usato la sua argomentazione contro il profeta Geremia »³⁶⁷.